
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Петровска Саратовской области» 

(МОУ «СОШ № 1 г. Петровска») 

 

                                                                     

                                                             

                                                            ПРИКАЗ 

                     

 

 18.03.2025 г.                                                                                                                 №71 - ОД 

  

г. Петровск 

 

О проведении  всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

     В соответствии с  Постановлением Правительстава Российской Федерации от 30.04.2024 

года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке  качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Рособрнадзора от 

13.05.2024 года №1008 «Об утверждении состава  участников, сроков и продолжительности   

проведения  всероссийских  проверочных  работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную   деятельность по образовательным  программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечень 

учебных предметов, по которым проводятся  всероссийские  проверочные работы  в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную   деятельность по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном  году», письмом  Рособрнадзора  от 16.01.2025 года №04-9 

«О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Провести в  МОУ «СОШ № 1 г. Петровска»  всероссийские проверочные работы  (далее  - 

ВПР)  в 4 – х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10 «А»  классах в период с  11 апреля  по 24  апреля  2025 

года. 

2. Утвердить график проведения  ВПР  в МОУ «СОШ № 1 г. Петровска» (Приложение №1 к 

приказу). 

3.Назначить  школьными  координаторами по организации и проведению ВПР: корпус 1 зам. 

директора по УР  Мокрецову Н.Н., корпус 2  зам. директора по УВР Киселеву И.В. 

4. Мокрецовой Н.Н., Киселевой И.В.: 

4.1.обеспечить: 

4.1.1. участие в ВПР обучающихся в соответствии с установленным графиком их проведения: 

4.1.2.общественное наблюдение во время проведения ВПР во всех классах в соответстви с 

Приложением №2 к приказу; 

4.1.3.своевременно в соответствии с Порядком и инструкциями по проведению ВПР  

разместить отчеты о  результатах выполнении  работ по вышеназванным предметам в  4, 5, 

6,7, 8, 10 «А» классах в личном кабинете МОУ «СОШ № 1 г. Петровска» на сайте 

Федеральной информационной системы  оценки качества образования. 

4.1.4.выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения 

работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО; 

4.1.5.своевременное формирование организационных и информационных ресурсов для 

проведения ВПР в соответствии с планом-графиком; 

4.1.6.ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников, выдачу 

каждому участнику отдельного кода; 

4.1.7.соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных материалов 

(КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения безопасности КИМ во время 

проведения ВПР; 



 

 

4.1.8.информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о графике и 

Порядке проведения ВПР; 

4.1.9.организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы; 

4.1.10. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

5. Определить время проведения ВПР: 2 (3) уроки. 

6.Назначить организаторов в аудиториях (Приложение  №3 к Приказу). 

7.Назначить экспертов по проверке работ (Приложение  №4 к Приказу). 

8.Назначить техническими специалистами  по проведению ВПР Солдатову Ю.В., учителя 

информатики Солдатову Ю.В., Герасимову Н.А., учителя информатики. 

9.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах их проведения. 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                  Н.Н.Киреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  к приказу от  18  марта   2025  года   №71 – ОД 

 

 

 

 

              График проведения ВПР  весна – 2025 

 

 

Все работы, состоящие из частей №1 и №2, проводятся в один день с перерывом в 10 минут. 

Предметы группы №1 выполняются один академический час. 

Предметы группы №2 выполняются два академических часа. 

 

Дата, 

день 

недли 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 10 кл. 

 

АПРЕЛЬ  2025 

 

11.04. 

(пят.) 

Русский яз.  

(4 «А», 4 

«Б», 4 «В» 

кл.) 

Русский язык 

(5 «А»,5 «Б»,  

5 «В» кл.) 

Русский 

язык 

(6 «А», 6 

«Б», 6 «В» 

кл.) 

  Математика 

(8 «А»,8 «Б», 

8 «В» кл.) 

Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 
№2 (история, 

обществознан

ие, география, 

физика, 

химия, 

литератута, 

иностр.язык) 

– бумажные  
  (10 «А» кл.) 

14.04. 

(пон.) 

 Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 
№1 (история, 

география,  

литература)-

бумажные 

    

15.04. 

(втор.) 

   Русский 

язык 

(7 «А»,  

7 «Б», 

 7 «В» кл.) 

Случайный 

выбор  

Группа  

предметов 
№1 (история, 

обществознан

ие,  

литератута, 

иностр.язык) 

– бумажные 

(8 «А», 8 «Б», 

8 «В») 

 

16.04. 

(ср.) 

  Математика 

(6 «А», 

 6 «Б»,  

6 «В» кл.) 

  Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 
№2 (история, 

обществознан



ие, география, 

физика, 

химия, 

литератута, 

иностр.язык) 

– бумажные 
(10 «А» кл.) 

17.04. 

(четв.) 

Математик

а   

(4 «А», 4 

«Б»,  

4 «В» кл.) 

  Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 
№1 (история 

- 

компьютер

ная, 
обществозна

ние,  

литература, 

иностр.язык 

- 

бумажные) 

(7 «А», 7 

«Б», 7 «В» 

кл.) 

Русский язык 

(8 «А»,  

8 «Б», 8 «В» 

кл.) 

 

18.04. 

(пятн.) 

 Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 

№2 

(география, 

биология)- 

бумажные 

(5 «А»,5 «Б»,  

5 «В» кл.) 

Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 

№1 

(история, 

обществозна

ние, 

литератута, 

иностр.язык)

- бумажные 

6 «А», 6 «Б», 

6 «В» 

  Русский язык 
(10 «А» кл.) 

 

21.04. 

(понед.) 

   Случайный 

выбор  

Группа  

предметов 

№2 

(география – 

компьютер

н., биология, 

физика,инфо

рматика - 

бумажные)   
(7 «А», 7 

«Б», 7 «В» 

кл.) 

  

22.04. 

(втор.) 

Случайны

й выбор 

Предметы 

группы 

№1 
(окружающ

Математика 

(5 «А», 5 «В», 

5 «Б» кл.) 

 Математика 

(7 «А»,  

7 «Б», 7 «В» 

кл.) 

 

Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 

№2 

(география, 

 



ий мир, 

литературн

ое чтение, 

иностранн

ый язык) 

(4 «А», 4 

«Б», 4 «В» 

кл.) 

 

биология – 

компьют., 

химия, 

физика, 

информатика 

бумажные) 

 (8  «А», 8 

«Б», 8 «В» 

кл.) 

23.04. 

(среда) 

  Случайный 

выбор 

Группа  

предметов 

№2 

(география, 

биология) - 

бумажные 

(7 «А»,  

7 «Б» , 7 «В» 

кл.) 

  Математика 

(10 «А» кл.) 

 

 

 

 

 

 
 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение №2 к приказу от  18  марта   2025  года   №71 – ОД 

                                          

 

 
Список общественных наблюдателей, привлекаемых  

к проведению Всероссийских проверочных работ  

в  МОУ «СОШ № 1 г. Петровска» в 2025 году 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Род деятельности 

1.  Митинкина Ирина Сергеевна Представитель родительской 

общественности  

2.  Шапкина Венера Николаевна Представитель родительской 

общественности 

3.  Зеленкина Елена Александровна Представитель родительской 

общественности 

4.  Трушечкина Анна Николаевна Представитель родительской 

общественности 

5.  Барышева Наталья Сергеевна Представитель родительской 

общественности 

6.  Шурманова Татьяна Александровна Представитель родительской 

общественности 

7.  
Зайцева Ольга  

Викторовна 

Представитель родительской 

общественности 

8.  Аносинская Лариса Юрьевна Представитель родительской 

общественности 

9.  Сарайкина Наталья 

 Николаевна 

Представитель родительской 

общественности 

10.  Ткачева Елена  

Анатольевна 

Представитель родительской 

общественности 

11.  
Исляева Ксения  

Андреевна 

Представитель родительской 

общественности 

12.  Крючкина Верника Викторовна Представитель родительской 

общественности 

13.  
Посявина Оксана Александровна Представитель родительской 

общественности 

14.  Копылова Елена 

 Саятовна 

Представитель родительской 

общественности 

15.  Никитина Дарья Николаевна Представитель родительской 

общественности 

16.  Шутская Юлия  

Сергеевна 

Представитель родительской 

общественности 

17.  Соловьев Сергей Владимирович Представитель родительской 

общественности 

18.  Заднепрянская Елена Анатольевна Представитель родительской 

общественности 

19.  
Глазычева Татьяна Николаевна Представитель родительской 

общественности 

20.  Вертянкина Вероника Александровна Представитель родительской 

общественности 

21.  Алаторцева Светлана Викторовна Представитель родительской 

общественности 

22.  Любайкина Елена Васильевна Представитель родительской 



общественности 

23.  Евстигнеева Евгения Александровна Представитель родительской 

общественности 

24.  Павлова Мария Александровна Представитель родительской 

общественности 

25.  Зароченцева Вера Николаевна Представитель родительской 

общественности 

26.  Котова Галина Владимировна Представитель родительской 

общественности 

27.  Рахметова Юлия Александровна Представитель родительской 

общественности 

28.  Писецкая Екатерина Анатольевна Представитель родительской 

общественности 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к приказу от  18 марта 2025  года   №71 – ОД 

 

 

 

Организаторы в аудиториях при проведении ВПР  в 2025 году 

 

Дата, 

день 

недли 

Предмет, класс, Ф.И.О. организатора в аудитории 

11.04. 

(пят.) 

Русский яз.  

(4 «А», 4 «Б», 4 «В» кл.) 

Бекетова И.В., учитель 

английского языка, Матвиенко 

Е.В., учитель математики, 

Прохорова Е.В., учитель 

английского языка 

 

Русский язык 

(5 «А», 5 «Б», 5 «В» кл.) 

Полевова Л.Ю., учитель 

географии, Чаусова М.Д., 

педагог д.о., Учаева В.В., 

учитель технологии, 

Пугачева М.С., учитель 

труда 

Русский язык 

(6 «А», 6 «Б», 6 «В»  кл.) 

 Кожинская А.О., 

учитель начальных 

классов, Крымская Е.С., 

учитель начальных 

классов,  Левагина Е.В., 

учитель географии 

 

         Математика 

(8 «А»,8 «Б»,8 «В» кл.) 

Вдовина Н.А., учитель 

начальных классов, 

Нагубникова Н.В., учитель 

начальтных классов, 

Чарикова Е.С., учитель 

истории и обществознания 

   Случайный выбор.  

           (10 «А» кл.) 

 Группа  предметов №2  

Солдатова Ю.В., учитель 

информатики и математики 

14.04. 

(пон.) 

Случайный выбор 

(5 «А», 5 «Б», 5 «В» кл.) 

Группа  предметов №1 (история, география,  литература) 

Бектова И.В., учитель английского языка, Маврина Т.И.,учитель музыки, Пугачева М.С., учитель труда 

15.04. 

(втор.) 

Русский язык 

(7 «А», 7 «Б», 7 «В» кл.) 

Маврин Д.В., учитель физики, Полевова Л.Ю., учитель географии,  

Чарикова Е.С., учитель истории и обществознания 

Случайный выбор  

(8 «А», 8 «Б», 8  «В» кл.) 

Группа  предметов №1 (история, обществознание,  

литератута, иностр.язык) 

Семина Т.Е., учитель математики, Шишкина Н.А., 

учитель биологии и химии,  Пугачева М.С., учитель труда 

16.04. 

(ср.) 

Математика 

(6 «А», 6 «Б», 6 «В» кл.) 

Саплина Л.Г., учитель русского языка и литературы, Полякова 

М.В., учитель русского языка и литературы,  Прохорова Е.В., 

учитель английского языка 

                                  Случайный выбор 

(10 «А» кл.) 

Группа  предметов №2 (история, обществознание, 

география, физика, химия, литератута, иностр.язык) 

Учаева В.В., учитель труда, Широколава С.И., учитель 

русского языка и литературы 



17.04. 

(четв.) 

Математика   

(4 «А», 4 «Б», 4 «В» кл.) 

Новичкова Е.А., учитель физической 

культуры, Саплина Л.Г., учитель русского 

языка и литературы,  Прохорова Е.В., 

учитель английского языка 

Случайный выбор 

(7 «А»,7 «Б», 7 «В» кл.) 

Группа  предметов №1 (история, 

обществознание,  литература, иностр.язык)  

Видяшева Е.Н., учитель начальных классов, 

Крымская Е.С., учитель начальных классов, 

Левагина Е.В., учитель географии 

 

Русский язык 

              (8 «А», 8 «Б», 8 «В» кл.) 

Маврина Т.И., учитель музыки,  

Маврин Д.В., учитель физики, Пугачева М.С., 

учитель труда 

 

18.04. 

(пятн.) 

                      Случайный выбор 

(5 «А», 5 «Б», 5 «В» кл.) 

Группа  предметов №2 (география, 

биология), Матвиенко Е.В., учитель 

математики, Федорова Е.В., учитель 

английского языка,  Пугачева М.С., учитель 

труда 

Случайный выбор 

(6 «А», 6 «Б», 6 «В» кл.) 

 Группа  предметов №1  

(история, обществознание, литератута, 

иностр.язык) 

Соловьев С.В., учитель физической 

культуры, Кудрявцева О.В., учитель 

начальных классов, Герасимова Н.А., 

учитель математики 

                          Русский язык 

                          (10 «А» кл.) 

       Семина Т.Е., учитель математики,  

 

21.04. 

(понед.) 

Случайный выбор 

 (7 «А», 7 «Б», 7 «В» кл.) 

Группа  предметов №2 (география, биология, физика,информатика) 

Маврина Т.И., учитель музыки, Солдатова Ю.В., учитель информатики и математики, Пугачева М.С., учитель труда 

22.04. 

(втор.) 

Случайный выбор 

(4 «А», 4 «Б», 4 «В» кл.) 

 

Предметы группы №1 

(окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык) 
Просвирнина Н.П., учитель 

начальных классов, 
Сулейманова Л.В., учитель 

начальных классов,  
Пугачева М.С., учитель 

труда 

Математика 
(5 «А», 5 «Б», 5 «В» кл.) 

Учаева В.В., учитель труда,  
Новичкова Е.А., учитель 
физической культуры, 

Хрипунова О.А., учитель 
начальных классов, литературы 

Математика 
(7 «А», 7 «Б», 7 «В» кл.) 

Щербакова И.В., учитель истории и 
обществознания, Фёдорова Е.В., 

учитель английского языка,    
Прохорова Е.В., учитель 

английского языка 
 

 
 

 Случайный выбор 

Группа  предметов №2 (география, 

биология, химия, физика, 

информатика) 

(8  «А», 8 «Б», 8 «В» кл.) 

Солдатова Ю.В., учитель 

математики, Гусева О.В., 

учитель истории и 

обществознания, Киселева И.В., 

учитель русского языка и 

литературы 

23.04. 

(среда) 

Случайный выбор.  

(7 «А», 7 «Б» , 7 «В» кл.) 

Группа  предметов №2 (география, биология) 

Соловьев С.В., учитель физической культуры. Чаусова М.Д., педагог д.о.,  

Прохорова Е.В., учитель английского языка 

 

Математика 

(10 «А» кл.) 

Широколава С.И., учитель русского языка и литературы 

 

 

 

 



 

                                                            

                                                                                                                                                Приложение №4  к приказу от  18  марта   2025  года   №71 – ОД 

                                          

                                          

Состав экспертов  для проверки ВПР  в  2025 году 

 

Классы Название предмета Состав экспертных  групп 

4 

 

Русский язык, 

математика, предметы 

«случайного выбора» 

(окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык) 

Председатель: 

Нагубникова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, 

руководитель ШМО учителей начльных классов 

Члены экспертной группы: 

Видяшева Елена Николаевна, учитель начальных классов; 

Кудрявцева Ольга Валентиновна, учитель начальных классов; 

Александрова Людмила Александровна, учитель начальных классов 

5 Математика Председатель: 

Солдатова Юлия Владимировна, учитель математики. 

Члены экспертной группы: 

Просвирнина Наталья Петровна, учитель математики, 

Герасимова Наталья Анатольевна, учитель математики. 

 

5 Русский язык Председатель: 

Киселева Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы, 

зам. директора по УВР. 

Члены экспертной группы: 

Широколава Светлана  Ивановна, учитель русского языка и литературы; 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы. 

5 Предметы «случайного выбора» 

(история) 

Председатель: 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания. 

Члены экспертной группы: 

Гусева Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания; 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель истории и обществознания. 

5 Предметы «случайного выбора» 

(биология) 

 

Председатель: 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по УР. 

Члены экспертной группы: 

Шишкина Наталья Анатольевна, учитель биологии и химии, 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель биологии и химии. 



5 Предметы «случайного выбора» 

(литература) 

 

Председатель: 

Хрипунова Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы; 

Члены экспертной группы: 

Широколава Светлана  Ивановна, учитель русского языка и литературы; 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы. 

5 Предметы «случайного выбора» 

(география) 

 

Председатель: 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по УР. 

Члены экспертной группы: 

Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии, 

Левагина Елена Васильевна, учитель географии. 

5 Предметы «случайного выбора» 

(английский язык) 

 

Председатель: 

Федорова Екатерина Валерьевна, учитель анлийского языка; 

Члены экспертной группы: 

Бекетова Ирина Васильевна, учитель английского языка; 

Прохорова Елена Вячеславовна, учитель английского языка. 

6 Русский язык 

 

Председатель: 

Киселева Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы, зам. 

директора по УВР. 

Члены экспертной группы: 

Полякова Маргарита Владимировна, учитель русского языка и литературы, 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы 

6 Математика Председатель: 

Матвиенко Елена Валентиновна, учитель математики, руководитель ШМО 

учителей математики. 

Члены экспертной группы: 

Герасимова Наталья Анатольевна, учитель математики; 

Семина Татьяна Евгеньевна, учитель математики 

 

6 Предметы «случайного выбора» 

(история) 

 

Председатель: 

Гусева Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания; 

Члены экспертной группы: 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания; 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель истории и обществознания. 

6 Предметы «случайного выбора» 

(биология) 

Председатель: 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по УР. 

Члены экспертной группы: 



Шишкина Наталья Анатольевна, учитель биологии и химии, 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель биологии и химии. 

6 Предметы «случайного выбора» 

(литература) 

Председатель: 

Хрипунова Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы; 

Члены экспертной группы: 

Широколава Светлана Иванона, учитель русского языка и литературы; 

Полякова Маргарита Владимировна, учитель русского языка и литературы. 

6 Предметы «случайного выбора» 

(английский язык) 

Председатель: 

Федорова Екатерина Валерьевна, учитель анлийского языка; 

Члены экспертной группы: 

Бекетова Ирина Васильевна, учитель английского языка; 

Прохорова Елена Вячеславовна, учитель английского языка. 

7 Русский язык Председатель: 

Киселева Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы, зам. 

директора по УВР. 

Члены экспертной группы: 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

Кудрявцева Ольга Валентиновна, учитель русского языка и литературы. 

7 Математика 

 

Председатель: 

Матвиенко Елена Валентиновна, учитель математики, руководитель ШМО 

учителей математики. 

Члены экспертной группы: 

Киреев Н.Н., учитель математики, директор школы; 

Герасимова Наталья Анатольевна, учитель математики. 

 

8 Русский язык Председатель: 

Киселева Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы,  

зам. директора по УВР. 

Члены экспертной группы: 

Широколава Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы, 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы. 

8 Математика Председатель: 

Матвиенко Елена Валентиновна, учитель математики, руководитель ШМО 

учителей математики 

Члены экспертной группы: 



Герасимова Наталья Анатольевна, учитель математики. 

Семина Татьяна Евгеньевна, учитель математики 

. 

7 - 8 Предметы «случайного выбора» 

(география) 

 

Председатель: 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по УР. 

Члены экспертной группы: 

Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии, 

Левагина Елена Васильевна, учитель географии. 

7 - 8 Предметы «случайного выбора»  

(история, 

обществознание) 

 

Председатель: 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания,  

Члены экспертной группы: 

Гусева Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания; 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель обществознания. 

7 - 8 Предметы «случайного выбора»  

(физика) 

 

Председатель: 

Киреев Н.Н., директор школы. 

Члены экспертной группы: 

Маврин Дмитрий Вячеславович, учитель физики; 

Герасимова Наталья Анатольевна, учитель физики. 

8 Предметы «случайного выбора» 

(химия) 

Председатель: 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по УР. 

Члены экспертной группы: 

Шишкина Наталья Анатольевна, учитель биологии и химии; 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель биологии и химии. 

8 Предметы «случайного выбора» 

(литература) 

Председатель: 

Широколава Светлана Иванона, учитель русского языка и литературы; 

Члены экспертной группы: 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

Хрипунова Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы 

10 Русский язык Председатель: 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

Члены экспертной группы: 

Широколава Светлана Иванона, учитель русского языка и литературы; 

Полякова Маргарита Владимировна, учитель русского языка и литературы. 



10 Математика Киреев Н.Н., учитель математики, директор школы; 

Члены экспертной группы: 

Матвиенко Елена Валентиновна, учитель математики,  

Семина Татьяна Евгеньевна, учитель математики. 

 

10 Предметы «случайного выбора» 

(история, обществознание) 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания,  

Члены экспертной группы: 

Гусева Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания; 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель обществознания. 

10 Предметы «случайного выбора» 

(физика) 

Председатель: 

Киреев Н.Н., директор школы. 

Члены экспертной группы: 

Маврин Дмитрий Вячеславович, учитель физики; 

Герасимова Наталья Анатольевна, учитель физики. 

10 Предметы «случайного выбора» 

(химия) 

Председатель: 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по УР. 

Члены экспертной группы: 

Шишкина Наталья Анатольевна, учитель биологии и химии; 

Чарикова Елена Сергеевна, учитель биологии и химии. 

10 Предметы «случайного выбора» 

(литература) 

Председатель: 

Саплина Любовь Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

Члены экспертной группы: 

Широколава Светлана Иванона, учитель русского языка и литературы; 

Полякова Маргарита Владимировна, учитель русского языка и литературы. 

10 Предметы «случайного выбора» 

(английский язык) 

Председатель: 

Федорова Екатерина Валерьевна, учитель анлийского языка; 

Члены экспертной группы: 

Бекетова Ирина Васильевна, учитель английского языка; 

Прохорова Елена Вячеславовна, учитель английского языка. 

 


		2025-03-18T16:54:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПЕТРОВСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




